sante . marie.de . lvstdore. A fragment of 
a Register of this Abbey is stated, by Glough, to be in the 
Library of the Advocates at Edinburgh.11 

Camoimtm Ot lUittiKirg* 
Carta Fundationis ejusdem, per Davidem, Huntendoniee 

Comitem. 

[Ab ipso autographo, per Jac. Balfoure, eq. aur. et baronem Lyon, 
exscriptum.] 

UniversiS sanctae matris ecclesise filiis, et fidelibus, 
tarn praesentibus quam futuris, comes David, frater regis 
Scotiae, salutem. Sciatis me fundasse quandam abbaciam 
apud Londors, de ordine Kelchoensi, ad honorem Dei et S. 
Mariae virginis, et S. Andreae apostoli, omniumque sancto¬ 
rum, pro salute animae regis Davidis, avi mei, et pro salute 
animae comitis Henrici patris mei; et pro salute animae 
regis Willielmi fratris mei, et reginae Armegard, et omnium 
antecessorum meorum; et pro salute animae meae et Matildis 
comitissae sponsae meae; et pro salute animae Davidis filii 
mei, et omnium successorum meorum; et pro salute anima- 
rum, fratrum et sororum meorum. Concessi etiam, et hac 
carta mea confirmavi praedictae abbaciae de Londors, et mo- 
nachis ibidem Deo servientibus, in liberam, et puram, et 
perpetuam elemosinam, ecclesiam de Londors, cum omni¬ 
bus pertinentiis suis, et terram ad praedictam ecclesiam per- 
tinentem, in bosco et piano, sicut earn magister Thomas 
tenuit et habuit. Et ecclesiam de Dunde, cum omnibus 
pertinentiis suis. Et ecclesiam de Fintriche, cum omnibus 
pertinentiis suis; et ecclesiam de Inuerurin, cum capella de 
Munkegin, et omnibus aliis pertinentiis suis: et ecclesiam 
de Durnach; et ecclesiam de Prame; et ecclesiam de Rad- 

muriel; et ecclesiam de Inchemabanin; et ecclesiam de 
Culsamuel; et ecclesiam de Kelalemund, cum capellis earun- 
dem ecclesiarum; et terris et decimis, et omnibus aliis per¬ 
tinentiis earum ad proprios usus et sustentationes eorundem 
monachorum. Quare volo et concedo, ut praedicti monachi 
habeant et teneant in perpetuam et puram elemosinam, prae- 
dictas ecclesias, cum capellis, et terris, et decimis, et omnibus 
aliis pertinentiis suis, sine omni servitio, et consuetudine, et 
auxilio seculari, et exactione, ben&, et in pace, liber£, quiete, 
plenarie, integre, et honorific^, sicut aliqua abbacia, vel do- 
mus religionis, in toto regno Scotiae, melius, liberius, quie- 
tius, plenius, et honorificentius aliquas ecclesias, vel aliquas 
alias elemosinas haberet, possidet. Has autem ecclesias prae- 
nominato monasterio de Londors, et monachis ibidem Deo 
servientibus, ita libere et pacifice jure perpetuo possidenda 
concessi, et confirmavi, ut in succedentium nullus aliquid ab 
eis nisi solas orationes ad animae salutem exigere prsesumat. 
Hiis testibus, Willielmo rege Scotiae, Johanne episcopo 
Aberdonensi; Radulpho episcopo Brechinensi; Osberto ab- 
bate Kelchoensi; Henrico abbate de Aberbrodock; Simone 
archidiacono de Aberdoen; Roberto decano de Aberdoen; 
Valtero officiali; Matheo de Aberdoen, clerico domini 
regis; David de Lindeseia, Valtero de Olifard; Roberto 
Basset, Valkelino filio Stephani; Villielmo Vascelin; Gal- 
frido de Watterveille; Normano [filio Malcolmi, constabu- 
lario de Inuerurin; Henrico de Bruile; Matheo Falconario, 
Simone Flamang, cum multis aliis.